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Presencial 6 pm a 8 pm 9 am a 11 am 2 pm a 4 pm Sede Carrera 13, Oficina Decanatura Derecho 

Remota 10 am a 12 m 4 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 4 pm a 5 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquí

Presencial
2 pm a 3 pm

6 pm a 7 pm
Sede 4, Biblioteca, Segundo piso.

Remota
2 pm a 3 pm

5 pm a 6 pm
Clic aquí

Belkis Karime Bonilla Coneo bkbonilla@ucatolica.edu.co
Derecho Probatorio

Procesal Administrativo
Presencial 4 pm a 6  pm Sede k, Piso 2 Coordinacion de Investigaciones.

Presencial 2 pm a 3 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 9 am a 10 pm Clic aquí

Carlos Andres Bernal cabernal@ucatolica.edu.co
Teoría General del Delito I

Procesal Penal
Presencial 6 pm a 8 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 11 am a 12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 6 pm a 7 pm Clic aquí

Presencial 10 am a 12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 2 pm a 3 pm Clic aquí

Presencial 9 am a 1pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 6 pm a 8 pm Clic aquí

Presencial 5 pm a 7 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 5 pm a 7 pm Clic aquí

Presencial 3 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 9 am a 12 m Clic aquí

Presencial 2 pm a 4 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 11 am a 12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 6 pm a 7 pm Clic aquí

Presencial 11 am a 12 m
11 am a 12 m

7 pm a 8 pm
Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 4 pm a 6 pm 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 8 am a 10 am Clic aquí

Elkin Mauricio Forero Arias emforero@ucatolica.edu.co
Acciones constitucionales

Derecho Disciplinario
Presencial 5 pm a 8 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 12 m a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 3 pm a 4 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquí

Eddy Rolando Ramirez Gomez erramirez@ucatolica.edu.co Sucesiones

Flor Maria Avila Hernández fmavila@ucatolica.edu.co Internacional Público

Dacmar Andrea Baez Meza dabaez@ucatolica.edu.co
Procesal Civil

Derecho Probatorio

Diana Carolina Barreto Cardoso dcbarreto@ucatolica.edu.co
Historia del Derecho Colombiano

Historia del Derecho Occidental

Diana Maite Bayona Aristizabal dmbayona@ucatolica.edu.co
Teoría del delito

Teoría general del delito I

Elisenia Granados Santamaría permanenciaderecho@ucatolica.edu.co Coordinadora de Permanencia Estudiantil

Alfonso Daza Gonzalez adaza@ucatolica.edu.co
Derecho Procesal Penal

Juicio Penal Oral y Técnica Probatoria

Cesar Augusto Castillo Dussan cacastillo@ucatolica.edu.co

Teoría del Estado

Derecho del Medio Ambiente

Internacional Público

Claudia Isabel Medina Siervo cimedina@ucatolica.edu.co
Procesal Constitucional y Administrativo

Responsabilidad del Estado

Eleonora Salazar Londoño epsalazar@ucatolica.edu.co

Filosofía del Derecho 

Fundamentos de Investigación

Historia de las Ideas Políticas

Bernardo Pérez Salazar bperezs@ucatolica.edu.co
Conflict y Peacebuilding

Historia de las ideas Políticas

Claudia Patricia Martinez Londoño cpmartinez@ucatolica.edu.co 

Administrativo Especial

Procesal Administrativo

Contratación Estatal

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

Claudia Lucia Trujillo cltrujillo@ucatolica.edu.co
Internacional Privado

Civil Bienes y Sucesiones

Ana Maria Gonzalez Valencia amgonzalezv@ucatolica.edu.co
Teoría del Estado

Constitucional General
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

Gabriela Velasquez Medina gvelasquez@ucatolica.edu.co
Sucesiones

Procesal Civil II
Presencial 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 2 pm a 3 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 3 pm a 4 pm Clic aquí

Gregorio Rojas Gonzalez grojasg@ucatolica.edu.co Responsabilidad Profesional I Presencial 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 6 pm a 8 pm 2  pm a 4 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 2  pma 4 pm Clic aquí

Presencial 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 8 pm a 9 pm Clic aquí

Presencial 5 pm a 6 pm 9 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 8 pm a 9 pm
5 pm a 6 pm

8 pm a 9 pm
Clic aquí

Presencial 9 am a 11 am 10 am a 12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 10 am a 12 m Clic aquí

Presencial 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquí

Jonathan Ándres  Sandoval Amaya jasandoval@ucatolica.edu.co

Criminología II

Teoría General del Delito II

Tratamiento Alternativo de Conflictos

Presencial 4 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 2 pm a 3 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquí

Presencial 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 10 am a 12 m Clic aquí

Presencial 5 pm a 7 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquí

Jose Fernando Florez Ruiz jfflorez@ucatolica.edu.co Constitucional Colombiano Presencial 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 5 pm a 6 pm 10 am a 11 am 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm 3 pm a 4 pm 4 pm a 5 pm Clic aquí

Presencial 10 am a12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 10 am a 12 m Clic aquí

Jorge Enrique Leon Molina jeleon@ucatolica.edu.co
Responsabilidad Profesional

Historia del Derecho Colombiano

Juan Carlos Jimenez Triana jcjimenez@ucatolica.edu.co
Procesal Administrativo 

Fundamentos del derecho de daños

Responsabilidad Civil

Juan Carlos Villalba Cuellar jcvillalbac@ucatolica.edu.co Obligaciones Civiles y Comerciales

Jairo Edmundo Cabrera Pantoja jecabrera@ucatolica.edu.co
 Administrativo General

Administrativo Especial

Jesus Enrique Archila Guio
Delitos  Contra intereses Colectivos

Derecho Penal Especial II

jecarvajal@ucatolica.edu.co

Historia del Derecho Colombiano

Sociología Jurídica I

Sociología Jurídica II

Criminología I

Jeff Dean Rivera Gonzalez jdrivera@ucatolica.edu.co
Constitucional General

Constitucional Colombiano

Javier Mauricio Hernandez Ferreira jmhernandez@ucatolica.edu.co

Historia del Derecho Occidental

Mecanismos Alternativos de Solución

Tratamiento Alternativo de los Conflictos

Historia del Derecho Colombiano

Jorge Enrique Carvajal Martinez

jearchila@ucatolica.edu.co

New Technologies and law/consumidor/MASC

Tratamiento Alternativo de los Conflictos

Harol Alexander Alarcón Quiroga haalarcon@ucatolica.edu.co
Administrativo Especial

Contratación Estatal

German Dario Florez Acero gdflorez@ucatolica.edu.co

José Alpiniano Garcia Muñoz jagarciam@ucatolica.edu.co Filosofía y Teoría del Derecho

mailto:gvelasquez@ucatolica.edu.co
mailto:gdflorez@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/gdflorez
mailto:grojasg@ucatolica.edu.co
mailto:haalarcon@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/haalarcon
mailto:jecabrera@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jecabrera
mailto:jmhernandez@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jmhernandez
mailto:jdrivera@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jdrivera
mailto:jearchila@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jearchila
mailto:jasandoval@ucatolica.edu.co
mailto:jecarvajal@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jecarvajal
mailto:jeleon@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jeleon
mailto:jagarciam@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jagarciam
mailto:jfflorez@ucatolica.edu.co
mailto:jcjimenez@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jcjimenez
mailto:jcvillalbac@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/join/jcvillalbac
mailto:jeleon@ucatolica.edu.co
mailto:jcjimenez@ucatolica.edu.co
mailto:jcvillalbac@ucatolica.edu.co
mailto:jecabrera@ucatolica.edu.co
mailto:jecarvajal@ucatolica.edu.co
mailto:jdrivera@ucatolica.edu.co
mailto:jmhernandez@ucatolica.edu.co
mailto:jearchila@ucatolica.edu.co
mailto:haalarcon@ucatolica.edu.co
mailto:gdflorez@ucatolica.edu.co
mailto:jagarciam@ucatolica.edu.co


Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas Modalidad Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace sala personal cisco Webex

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

Juan Oswaldo Camacho Sastre jocamacho@ucatolica.edu.co

Comercial General y Financiero

Comercial General y Títulos Valores

Contratos Civiles y Comerciales I

Presencial 10 am a 12 m 6 pm a 8 pm 4 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 4 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 7 am a 8 am Clic aquí

Lady Andrea Beltran Cardenas labeltran@ucatolica.edu.co

Delitos contra intereses individuales

Delitos Contra Intereses Colectivos

Derecho Penal Especial I

Presencial 11 am a 12 m 11 am a 12 m 9 am a 10 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquí

Laura Cecilia Gamarra Amaya lcgamarra@ucatolica.edu.co
Public International

Internacional Privado
Presencial 2 pm a 3 pm 2 pm a 3 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 1 pm a 2 pm 10 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquí

Leonardo Arturo Cely Ortiz lacely@ucatolica.edu.co
Filosofía y Hermenéutica Jurídica

Historia de la ideas Políticas
Presencial

12 m a 2 pm

4 pm a 6 pm
10 am a 12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial
9 am a 11 am

2 pm a 4 pm
Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 2 pm a 4 pm Clic aquí

Luis Fernando Vallecilla lfvallecilla@ucatolica.edu.co

 Derecho Laboral Individual

Procesal Laboral

Laboral Colectivo y Procesal

Oralidad Laboral

Presencial 9 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial
8 am a 9 am 

5 pm a 6 pm
Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 8 pm a 9 pm Clic aquí

Presencial 4 pm a 5 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 1 pm a 2 pm Clic aquí

Presencial 6 pm a 7 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 4 pm a 6 pm 1 pm a 4 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 6 pm a 7 pm Clic aquí

Presencial 9 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 11 am a 1 pm Clic aquí

Margarita Cardenas Poveda mcardenas@ucatolica.edu.co
Administrativo General

Administrativo Especial
Presencial 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Manuel Miguel Tenorio Adame mmtenorio@ucatolica.edu.co Derecho Administrativo Especial

Luz Angélica Vizcaíno Solano lavizcaino@ucatolica.edu.co Contratación Estatal

Manuel Asdrubal Prieto Salas maprieto@ucatolica.edu.co
Procesal Penal

Introducción al Derecho Penal

Teoría General del Delito I

Luisa Maria Acevedo Gonzalez lmacevedo@ucatolica.edu.co
Procesal Civil I

Teoría General del Proceso

jpgomezr@ucatolica.edu.co
Sociología Jurídica II

Sociologia Jurídica I

Leidy Angela Niño Chavarro laninoc@ucatolica.edu.co
Derecho Laboral Colectivo y Procesal

Derecho Laboral Comparado

Luis German Ortega Ruiz lgortega@ucatolica.edu.co

Procesal Administrativo

Administrativo Especial

Constitucional Colombiano

Luis Carlos Pinto Rodriguez lcpinto@ucatolica.edu.co Sucesiones

Lady Johana Barreto Montoya ljbarreto@ucatolica.edu.co Introducciín al Derecho

Juan Pablo Goméz Ramirez
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

Maria Victoria Duque De Herrera mvduque@ucatolica.edu.co
Contratos Civiles y Comerciales I

Contratos Civiles y Comerciales II
Presencial 1 pm a 4 pm 9 am a 12 m Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Martha Patricia Gil Farfán mpgil@ucatolica.edu.co Derecho Penal Especial II Presencial 10 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Mauricio Uribe Ruiz muriber@ucatolica.edu.co

Teoría del delito

Juicio Penal, Oral y técnica Probatoria

Derecho Penal Especial I

Procesal penal

Presencial 6 pm a 8 pm 6 pm a 8 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 12 m a 1 pm 11 am a 12 m 9 am a 10 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 3 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 6 pm a 7 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 7 pm a 8 pm Clic aquí

Olenka Dennis Woolcott Oyague odwoolcott@ucatolica.edu.co 
Responsabilidad Civil

Derecho del Consumo
Presencial 4 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 9 am a 12 m 9 am a 10 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 7 am a 9 am Clic aquí

Presencial 3 pm a 4 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 9 pm a 10 pm Clic aquí

Presencial 2 pm a 3 pm 4 pm a 5 pm 2 pm a 3pm 4 pm a 5 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 10 am a 12 m Clic aquí

Oswaldo Rafael Perez Orozco orperez@ucatolica.edu.co Derecho Administrativo General Presencial 9 am a 11 am 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Paola Sierra Zamora pasierra@ucatolica.edu.co
Internacional Público

Derechos Humanos y Sistema de Protección
Presencial 4 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Ricardo Arturo Ariza Lopez raariza@ucatolica.edu.co
Sociología Jurídica

Sociología Jurídica II 
Presencial 9 am a 1 pm 9 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Rosa Elizabeth Guio Camargo reguio@ucatolica.edu.co
Derecho de Familia

Familia, Infancia y Adolescencia
Presencial 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Ruth Carolina Blanco Alvarado rcblanco@ucatolica.edu.co
Procesal Administrativo 

Contratación Estatal
Presencial 2 pm a 4 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 3 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 3 pm a 6 pm Clic aquí

Omar Antonio Herran oaherran@ucatolica.edu.co

Derecho Penal Especial I

Derecho Penal Especial II

Delitos Contra Intereses Individuales

Punibilidad y Derecho Penitenciario

Oscar Alexis Agudelo Giraldo oaagudelo@ucatolica.edu.co
Introducción al Derecho

Filosofía y Hermenéutica Jurídica

Monica Caicedo Lozada mcaicedo@ucatolica.edu.co
Civil Personas

Contratos civiles y comerciales II

Nathalia María Chacón Triana nmchacont@ucatolica.edu.co Internacional Publico

Oscar Luis Álvarez Díaz olalvarez@ucatolica.edu.co Acciones Constitucionales

Sandra Marcela Castañeda Castañeda smcastaneda@ucatolica.edu.co
Derecho Ambiental y Minero

Derecho del  Medio Ambiente

mailto:mvduque@ucatolica.edu.co
mailto:mpgil@ucatolica.edu.co
mailto:muriber@ucatolica.edu.co
mailto:mcaicedo@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/mcaicedo
mailto:nmchacont@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/nmchacon
mailto:odwoolcott@ucatolica.edu.co
mailto:oaherran@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/oaherran
mailto:oaagudelo@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/oaagudelo
mailto:olalvarez@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/olalvarez
mailto:orperez@ucatolica.edu.co
mailto:pasierra@ucatolica.edu.co
mailto:raariza@ucatolica.edu.co
mailto:reguio@ucatolica.edu.co
mailto:rcblanco@ucatolica.edu.co
mailto:smcastaneda@ucatolica.edu.co
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/smcastaneda
mailto:oaherran@ucatolica.edu.co
mailto:oaagudelo@ucatolica.edu.co
mailto:mcaicedo@ucatolica.edu.co
mailto:nmchacont@ucatolica.edu.co
mailto:olalvarez@ucatolica.edu.co
mailto:smcastaneda@ucatolica.edu.co


Docente Correo electrónico Institucional Asignaturas Modalidad Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace sala personal cisco Webex

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

Santiago Arboleda Perdomo sarboleda@ucatolica.edu.co

Procesal Laboral

Seguridad Social

Jurisprudencia Laboral

Presencial 10 am a 11 am 9 am a 10 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Sergio Andres Fernandez Salas safernandez@ucatolica.edu.co
Internacional Privado

Derecho del Medio Ambiente
Presencial 9 am a 10 am 9 am a 10 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Sergio David Ruano Domínguez sdruano@ucatolica.edu.co
Fundamentos de Investigación

Introducción al Derecho
Presencial 7 am a 10 am 8 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Sneyder Garcia Jimenez sgarcia@ucatolica.edu.co Salud y seguridad Social Presencial 4 pm a 5 pm 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Tania Giovanna Vivas tgvivas@ucatolica.edu.co
Derechos Humanos y Sistemas de Protección

Hermenéutica Constitucional
Presencial 10 am a 12 m 10 am a 11 am Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Presencial 5 pm a 6 pm Sede 4, Piso 2 Biblioteca.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquí

Informes:
Elisenia Granados Santamarìa, Coordinadora de Permanencia
permanenciaderecho@ucatolica.edu.co
PBX: (601) 4 43 37 00 ext. 5032 - 5017

Wilson Vega wvega@ucatolica.edu.co
Delitos Contra Interés Colectivos

Derecho Penal Especial I
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